
200 800

1
0

0
0

5
0

0

místo napojení vodovodní přípojky

vodovodní řad

m
in

. 
h

lo
u

b
k
a

 1
,2

 m

200 800

2
0

0 vodovodní řad

ŘEZ

PŮDORYS

Výkop pro napojení vodovodní přípojky

1
0

0
3

0
0

zhutněný zásyp nesedavým materiálem,
hutněný po 200 mm

pískový obsyp (ručně pěchovaný)

pískový podsyp, tl. 100 mm
potrubí vodovodní přípojky

příložné pažení (při hloubce výkopu větší než 1,3 m)

h
lo

u
b

k
a

 d
le

 h
l.
 u

lo
ž
e

n
í 
vo

d
. 
p
ří

p
o
jk

y

znovuobnovení původního povrchu
dle požadavků vlastníka

Vzorový příčný řez rýhy

Příprava napojovacího místa – vodovodní přípojka

m
in

. 
h

lo
u

b
k
a

 1
,2

 m

navrtávací pas

ŘEZ – SCHÉMA NAPOJENÍ

šoupátko navrtávací

napojovací tvarovka

zemní souprava

deska podkladová

poklop přípojkový

vodovodní řad

přípojkové potrubí



1000

1
0

0
0

5
0

0

místo napojení kanalizační přípojky

kanalizační řad

ŘEZ

PŮDORYS

Výkop pro napojení kanalizační
přípojky (napojení do potrubí)

d
le

 h
l.
 v

e
d

e
n

í 
k
a

n
. 
p
ří

p
o
jk

y

kanalizační řad

rozsah m
ožného napojení

1
0

0
0

ŘEZ

PŮDORYS

Výkop pro napojení kanalizační
přípojky (napojení do šachty)

d
le

 h
l.
 v

e
d

e
n

í 
k
a

n
. 
p
ří

p
o
jk

y

5
0

0

1000

N
e

lz
e

 n
a

v
rt

a
t!

1000

2
0

0

kanalizační šachta

místo napojení kan. přípojky

1
0

0
3

0
0

zhutněný zásyp nesedavým materiálem,
hutněný po 200 mm

pískový obsyp (ručně pěchovaný)

pískový podsyp, tl. 100 mm
potrubí kanalizační přípojky

příložné pažení (při hloubce výkopu větší než 1,3 m)

h
lo

u
b

k
a

 d
le

 h
l.
 u

lo
že

n
í 
k
a
n
a
liz

a
ce

znovuobnovení původního povrchu
dle požadavků vlastníka

Vzorový příčný řez rýhy

Příprava napojovacího místa – kanalizační přípojka

1000




